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خودروهای کره ای 
وارد می شود

وزارت صمت ضمن تکذیب 
اخبار منتشرشده در فضای 
مجازی اعام کرد فرایند واردات 
خودروهای کره ای در حال انجام 
است و محدودیتی وجود ندارد.

در اطاعیه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت آمده است؛ بدین وسیله به 
اطاع می رساند که شرکت های 
واردکننده خودروهای کره ای در 
حال حاضر در حال دریافت ارز 
و انجام فرایند ترخیص از گمرک 
بوده و موارد اعام شده در رسانه ها 

دقیق و قابل استناد نیست.

نمایشگاه اکسپو نماد 
خنثی سازی تحریم

سرپرست وزارت صمت، با بیان 
اینکه برگزاری نمایشگاه ایران 
اکسپو ۲۰۲۳ نشان داد که اگر 
همت و هماهنگی خوبی بین 
دولت و فعالان اقتصادی وجود 
داشته باشد می توانیم تحریم ها 
را خنثی کنیم، گفت: در این 
نمایشگاه به اهداف مان از جمله 
شروع یک جهش در توسعه 
بازارهای فعلی، افزایش ارزش 
صادراتی و به دست آوردن بازارهای 
جدید دست یافتیم. سیدمهدی 
اختتامیه  مراسم  در  نیازی 
پنجمین نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران افزود: بر مبنای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، 
یکی از مهم ترین رویکردهای 
دولت، برون   گرایی از طریق 
تعامل گسترده با تمام کشورهای 
دنیا، به ویژه کشورهای منطقه، 
دوست و همسایه است. سه 
راهبرد اساسی تولید صادراتی، 
سرمایه گذاری برای صادرات و 
ارتقای کیفیت، جزو برنامه های 
وزارت صمت است که با همکاری 
بخش  و  ی  د قتصا ا لان  فعا
خصوصی در دستور کار قرار دارد.

 

اخبار

برخی از فروشندگان لوازم خانگی و بخصوص 
آنهایی که در خیابان امین حضور فعال 
هستند، لوازم خانگی ای را عرضه می کنند 
که اصالت آن ابهام های متعددی دارد. این 
ابهام ها از کالای تقلبی گرفته تا به قول 
معروف آنهایی که در زیرپله ها، سرهم بندی 
می شوند، است. موارد پرشماری وجود دارد 
که مردم لوازم خانگی خریداری کردند و 
در کمتر از ۲۰ روز دستگاه آنها دچار خرابی 
شده است و بعد از آن متوجه شدند که 
گارانتی عرضه شده از سوی فروشنده تنها 

یک برگ کاغذ بوده است.
جریان بازار لوازم خانگی و دادوستدها که در 
آن صورت می گیرد را از یکی از کسبه قدیمی 
امین حضور جویا شدیم. امیر غفارنژاد 
می گوید: از سال 97 و در دولت گذشته که 
واردات لوازم خانگی به کشور ممنوع شد، 
بازار لوازم خانگی بشدت دچار چالش شد. 
در ابتدا شاهد کمبود برخی از لوازم خانگی 
چون برودتی ها در بازار بودیم و پس از آن 
برخی از تولیدکنندگان با هدف افزایش 
قیمت، شیطنت های چون عدم عرضه 
کالا در بازار داشتند. مجموع این عوامل 
سبب شد که قیمت لوازم خانگی در دولت 

گذشته افزایش قابل توجهی پیدا کند.
او افزود: عدم وجود لوازم خانگی خارجی، 
کاهش عرضه لوازم خانگی از سوی 
تولیدکنندگان و افزایش قیمت، عواملی شد 
تا برخی از سودجویان وارد این بازار شوند. 
از همین رو در حال حاضر بازار بشدت از 

وجود کالاهای تقلبی، قاچاق و گران قیمت 
رنج می برد. در این خصوص نه دولت و نه 
اتحادیه لوازم خانگی، نمی توانند کاری انجام 
دهند چرا که چند سالی است که بازار به 
این شکل درآمده است از همین رو مردم 
باید با دقت بیشتری نسبت به انتخاب 

لوازم خانگی بازار اقدام کنند.
بررسی میدانی ما نشان می دهد که این 
روزها در بازار لوازم خانگی، برند خارجی و 
به اسم خارجی بیشتر شده است. فعالان 
بازار می گویند که این لوازم خانگی خارجی، 
توسط کولبران و برخی از شبکه های قاچاق 
وارد کشور می شود و فروشندگان بر اساس 
قراردادی که با برخی از شرکت ها منعقد 
می کنند، کالا را با گارانتی به فروش 
می رسانند؛ در حقیقت آن دستگاه گارانتی 
)کالا( رسمی ندارد و برخی از تعمیرکاران 
بر اساس تجربه و آزمون و خطا، تعمیر کالا را 
دنبال می کنند. فراتر اینکه برخی از کالاها 
به دلیل نبود قطعه، دیگر تعمیر نمی شوند.
بخشی دیگر از کالاها در شهرهای مرزی و یا 
در برخی از سوله ها سرهم بندی می شوند. 
این کالاها مشابه برندهای خارجی تولید 
می شوند و یا لوازم خانگی دست دومی 
هستند که با برچسب سازی و تعمیرات 

مختصر به اسم نو فروخته می شوند.
تمام این لوازم خانگی چه آنهایی که 
کولبران وارد می کنند و چه آنهایی که تقلبی 
هستند، با قیمت های بسیار بالا به فروش 
می رسند. از همین رو هنگام خرید لوازم 
خانگی همواره این تردید در بین خریداران 
وجود دارد که فروشنده چه کالایی را عرضه 
خواهد کرد؟ اگر کالایی بی کیفیت و تقلبی 
عرضه شود، بطور قطع در ماه های اول از 
سوی خریدار قابل شناسایی نیست. البته 
اگر فروشنده شانس بیاورد و آن کالا در 

روزهای اول دچار خرابی نشود. بی اعتمادی 
به برخی از فروشندگان لوازم خانگی، باعث 
شده که بازار این بخش با رکود بیشتری 
روبه رو شود. برخی این گونه تعبیر می کنند 
که فروشندگان لوازم خانگی باری بر دوش 

خریداران شدند.
بر این اساس باید تأکید کرد که تمام 
لوازم خانگی خارجی در بازار، قاچاق 
محسوب می شوند و این کالاها گارانتی 
رسمی ندارند. اما در حال حاضر تعداد 
زیادی از تولیدکنندگان داخلی و مونتاژکار 
هستند که توانستند بخشی از نیاز بازار را 

باشند. پاسخگو 

نارضایتی اتحادیه از وضعیت بازار
اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
درباره فروش لوازم خانگی که اصالت ندارند 

به »ایران« گفت: از شرایط پیش آمده در 
بازار لوازم خانگی که از مدت ها پیش ایجاد 
شده، راضی نیستم و ضرورت دارد این امر با 

کمک سیاستگذاران حل شود.
رئیس اتحادیه لوازم خانگی ادامه داد: 
با ورود به سایت های یاد شده، می توان 
کالاهای قاچاق، تقلبی و نوع گارانتی کالا را 
متوجه شد، اگر کالایی در سایت نباشد و یا 
گارانتی آن کالا تأیید نشود، بطور قطع کالای 
عرضه شده از سوی فروشنده اصالت ندارد 
و در صورت خرید، متقاضی متضرر می شود.
پازوکی اظهار داشت: به غیر از سایت، راه 
دیگری هم برای تشخیص اصالت کالا وجود 
دارد. خریداران می توانند کد رهگیری کالا را 
که تولیدکننده موظف به درج آن است با 
کد دستوری »ستاره 4 ستاره 7777 مربع« 
وارد کنند و اصالت کالا )نام شرکت، تاریخ 

ضمانت، تاریخ گارانتی، میزان گارانتی( 
را تشخیص دهند. همچنین برای آنکه 
کالای تقلبی خریداری نشود می توان از 
طریق گارانتی راستی آزمایی کرد. در سامانه 
جامع گارانتی اسم کالا باید منظور شود و 
بر اساس آن ضمانت کالا مشخص می شود. 
اگر گارانتی در سایت با گارانتی فروشنده 
تطابق نداشت، بطور قطع آن گارانتی معتبر 

. نیست
او درباره قیمت لوازم خانگی که در بازار 
متفاوت است و فروشندگان قیمت های 
متفاوتی ارائه می کنند، گفت: ماک قیمت 
لوازم خانگی سامانه 1۲4 است، در این 
سامانه لیست قیمت کالاها گنجانده شده 
است؛ اخیراً لیست جدید قیمت ها در 
سامانه یاد شده بارگذاری نشده است و 
به همین جهت فروشندگان لوازم خانگی 
نمی دانند که با چه اعدادی باید کالای خود 

را به فروش برسانند.
رئیس اتحادیه لوازم خانگی خاطرنشان کرد: 
زمانی که نرخ ارز نوسان دارد، قیمت لوازم 
خانگی هم از آن تبعیت می کند از همین رو 
می بینیم که در بازار لوازم خانگی قیمت ها 
دستخوش تغییر می شود. در لوازم خانگی 
تولید داخل هم شاهد نوسان قیمت 
هستیم چرا که ۳۰ درصد عوامل تولید 

مربوط به واردات است، وقتی هزینه واردات 
قطعات و مواد اولیه گران تمام می شود، 

تولیدکننده بر نرخ های خود می افزاید.
او درباره اینکه برخی از فعالان بازار می گویند 
که تولیدکنندگان داخلی به بازار کالا 
عرضه نمی کنند، تصریح کرد: برخی از 
تولیدکنندگان وقتی کالای خود را به فروش 
می رسانند، پشیمان می شوند چرا که 
می گویند می توانستند با نرخ های بالاتر کالا 
را عرضه کنند. برای برخی از تولیدکنندگان 

تأمین مواد اولیه سخت است.
پازوکی گفت: در حال حاضر در برودتی ها و 
مایکروفر و کولر گازی همچنان کمبود تولید 
وجود دارد ولی در برخی از کالاها چون 
ماشین ظرفشویی حداقل ۳۰ درصد به تولید 

اضافه شده است.
او ادامه داد: کولبران و مرزنشینان می توانند 
به صورت محدود کالا وارد کنند، از همین رو 
از سیاستگذاران می خواهیم که این نوع 
واردات ساماندهی و کالاهایی وارد شود که 
کشور به آن نیاز دارد. به عنوان مثال ما به 
ماشین ظرفشویی رومیزی نیاز داریم که 
تولیدکنندگان داخلی، تولیدی از آن ندارند. 
لذا برای جبران کسری بازار، می توان 
درخواست ها را سازماندهی کرد تا کالاهای 

مشابه داخل وارد کشور نشود.

جولان لوازم خانگی تقلبی 
در بازار
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نحوه اطمینان از اصالت کالا
رئیس اتحادیه لوازم خانگی: از مردم می خواهیم برای آنکه دچار ضرر و زیان نشوند و 

لوازم خانگی تقلبی و بدون گارانتی خریداری نکنند به دو مقوله سامانه جامع تجارت و 
سامانه جامع گارانتی توجه کنند. تمام اطاعاتی که در این سامانه وجود دارد به روز است و 

خریداران به استناد این اطاعات می توانند از اصالت کالا مطلع شوند.
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